Haji Zainal Arifin Abbas pernah mengajar di Arabiyah School Binjai untuk mengajar agama dan ilmiah. Haji Zainal Ariffin Abbas bersama dengan Ustadz Haji Abdul Halim Hasan dan Haji Abdul Rahim Haitami pernah mengarang bersama dan menghasilkan terjemahan dan Tafsir Al-Qur'an pada tahun 1355 H/1936 M. Mereka diberi gelar tiga serangkai dalam penyusunan Tafsir Al-Qur'an oleh Pangeran Langkat Hulu di Binjai Tengku Amir Hamzah.

## PENUTUP

Islam menjadi mayoritas di Kota Binjai yang disebabkan oleh keberadaan Kesultanan Asahan dan daerah atau wilayahnya yang bermayoritas suku Melayu.